
 741.11 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1990 Nr. 63 ausgegeben am 17. November 1990 

 

Verordnung 
vom 4. September 1990 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Strassenverkehrsregeln (VRV) 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes vom 30. Juni 
1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom 1. August 1978 über die Strassenverkehrsregeln 
(VRV), LGBl. 1978 Nr. 19, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 89 Abs. 1 

1) Das Sonntagsfahrverbot gilt an allen Sonntagen und folgenden 
staatlich anerkannten Feiertagen: Neujahr, Heilige Drei Könige, Maria 
Lichtmess, St. Josefstag, Ostermontag, 1. Mai, Auffahrt, Pfingstmontag, 
Fronleichnam, Maria Himmelfahrt, Maria Geburt, Allerheiligen, Maria 
Empfängnis, Weihnachten und am St. Stefanstag (26. Dezember). Das 
Fahrverbot gilt auch für den Durchgangsverkehr. 



741.11 (Original) 
 

2 

II. 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Hans Brunhart 
Fürstlicher Regierungschef 


